
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Rotterdam houdende regels omtrent straatnaamgeving 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

Gelezen het voorstel van de directie Gebieden, Participatie en Stadsarchief, Cluster Dienstverlening 

van 20 april 2021 (str.n.cie. nummer D2104-14039); 

  

gelet op het ter zake ingekomen ambtsbericht van de Commissie van advies inzake straatnamen en 

gedenktekens, het advies ten aanzien van de punten I. en II., alsmede op de bepalingen van de Straat- 

namenverordening 2014; 

  

besluit: 

  
I. Te benoemen: 

De verbinding die op de bijgevoegde tekening STR_2020-52 is aangeduid met het cijfer 1: 

  

1. ……………………………………………………………. Dobbeweteringstraat 

II. Te bepalen dat dit besluit met ingang van heden van kracht wordt. 

Aldus vastgesteld namens het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam op 20 april 

2021. 

De wethouder Handhaving, Buitenruimte, Integratie en Samenleven, 

Drs. B. Wijbenga-van Nieuwenhuizen 

Toelichting: 

De straatnamen in de Spaanse Polder verwijzen naar rivieren en waterlopen in Nederland. De Dobbe- 

wetering is een gekanaliseerd riviertje tussen de Duivenvoordse Polder en de Veenzijdse Polder nabij 

Leidschendam. 

De Dobbewetering mondt uit in de Oude Rijn, en vormt zo de afwatering van deze twee polders naar 

de Noordzee. Een ‘dobbe’ is een veenpoel, terwijl een ‘wetering’ een regionaal gebruikt woord voor 

afwatering is. 

  

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 22 april 2021 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 tot 

13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte Timmer- 

huis, Halve Maanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

Nr. 129448 

GEMEENTEBLAD 28 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 129448 28 april 2021 1 

https://www.bis.rotterdam.nl/


Bijlage 1 Dobbeweteringstraat 

Gemeenteblad 2021 nr. 129448 28 april 2021 2 


